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Fägata i Stenunge by
I tisdags påbörjades arbetet som skall leda till att vi 
restaurerar och rekonstruerar de stengärdesgårdar 
som omgav den gamla fägatan i Stenunge by. En 
fägata var helt enkelt den väg på vilken man ledde 
djuren ut ur byn, från inägorna till utmarksbetet. I detta 
fall kan man även säga att fägatan och bygatan sam-
manföll. Nästa gång du går genom Stenunge by, tänk 
på alla de hus och gårdar som en gång i tiden legat 
här - du trampar över en del av dem. Arbetet med 
fägatan är finansierat via ett speciellt bidrag för fägator 
via Länsstyrelsen i Västra Götaland, det tackar vi för. 
 
På storskifteskartan från 1792 har man ritat ut och 
namngivit en fägata. Lägg märke till att där Mariagår-
den idag ligger, låg två mycket stora ladugårdar pre-
cis längs med varandra. Flera av gårdarna som syns 
på kartan, flyttades ut från byn i samband med laga 
skifte på 1830-talet. De enda byggnader vi än idag 
kan uppleva på plats, är Västergård och den lilla 
stenkällaren som du ser utritad direkt under namnet 
fägata, till höger om nämnda ladugårdar. Den lilla 
stenkällaren utgör idag den norra ändan av grunden 
till ladan intill Mariagården. Vidare är det troligen 
samma bro på kartan som den vi idag kan köra över 
med bil, den gamla brobanan består av en enda 
riktigt stor häll - kika under bron nästa gång du går 
förbi!
 
Naturstig 2011 sumpskog 
Efter många om och men är vi snart klara med den 
nya naturstigen, som sträcker sig från Västergårds 
allé i väster till trädgården vid Mariagården i öster. 
Stigen går genom ett område som idag är en löv-
sumpskog på fri utveckling. I början av 
förra seklet var här öppen jordbruksmark, 
det kan vi än idag ana med tanke på det 
flertal diken som genomkorsar skogen. 
Bilden är tagen i vintras, idag när allt är 
grönt och djuren låter höra sig, är det en 
synnerligen speciell upplevelse att gå 
på stigen, man kan nästan tro att man 
hamnat på äventyr i Amazonas djupa 
djungler. Till sist vill vi säga att längs 
stigen finns två skyltade audioguider med 
ett telefonnummer man kan ringa upp 
och få berättat lite kring stigen, floran och 
faunan. Stigen är finansierad via LONA-
bidrag från Länsstyrelsen i Västra Göta-
land, det tackar vi för.


